



ووشو ایران به دنبال تداوم موفقیت‌های بین‌المللی

یازدهمین دوره مسابقات ووشو قهرمانی جهان که از نیمه‌مهرماه به میزبانی آنکارای ترکیه برگزار می‌شود، فرصت تازه‌ای است برای خودنمایی ووشوکاران ایرانی.

جام جم آنلاین: یازدهمین دوره مسابقات ووشو قهرمانی جهان که از نیمه‌مهرماه به میزبانی آنکارای ترکیه برگزار می‌شود، فرصت تازه‌ای است برای خودنمایی ووشوکاران ایرانی. رزمی‌کارانی که با پیشرفت خیره‌کننده خود در سال‌های اخیر در حد مدعی قهرمانی جهان ظاهر شده‌اند و این‌بار به دنبال تداوم راه درستی هستند که با یک برنامه‌ریزی خوب و اصولی به دست آمده است.

دفاع از عنوان نایب قهرمانی جهان و یورش به مقام قله‌قهرمانی هدف اول ووشوکاران در این رقابت‌هاست که البته کار راحتی نیست.

چین، روس، آمریکا، ویتنام، هنگ‌کنگ و بسیاری دیگر از کشورهای آسیایی و اروپایی که در ووشو دنیا جزو مدعیان هستند به طور حتم ایران را خطر بزرگی برای خود می‌دانند و به دنبال راهی هستند تا مانع از پیشروی تیم کشورمان در عرصه جهانی شوند. این در حالی است که تیم کشورمان حاضر نیست از مسیری که برای قرار گرفتن در آن تلاش وصف‌ناپذیری را به خرج داده، دور شود. بخصوص این که بعد از تایید مسوولان کمیته بین‌المللی المپیک برای پذیرش ووشو به عنوان یکی از رشته‌های اصلی المپیک از سال 2020، همه کشورها به دنبال سرمایه‌گذاری فراوان روی این رشته پرمدال هستند تا از حالا با یک برنامه‌ریزی بلندمدت خود را در جمع بزرگان این رشته قرار بدهند. در این بین ایران نگاه ویژه‌ای به ووشو دارد و در تدارک حاکمیت بر ووشو جهان است، چیزی که تکواندو اوایل امسال در مهد این رشته به آن رسید و اگر کاراته اسپر حواشی و تغییرات مداوم در چند سال اخیر نمی‌شد می‌توانست به این مهم نزدیک‌تر شود. وضعیت ووشو البته شاید کمی متفاوت‌تر باشد. این رشته در بخش بانوان هم در سطح آسیا و هم جهان مدال آور است و این می‌تواند کمک بزرگی برای رسیدن به بالاترین نقطه قهرمانی جهان باشد.

جهش بزرگ

بعد از اتفاقاتی که برای ووشو ایران در پایان بازی‌های آسیایی 2006 دوحه رخ داد و حواشی زیادی که گریبان این رشته را گرفت (تا جایی که فدراسیون ووشو پلمب شد و مدیریت هم تغییر کرد) شاید تصور این که ووشو جهش خیره‌کننده‌ای داشته باشد و بتواند به یک مدعی بزرگ در سطح جهان تبدیل شود کمی دور از ذهن بود، اما با برنامه‌ریزی‌ها و پشتوانه‌سازی‌هایی که در این رشته صورت گرفت شاهد موفقیت‌های زیادی در عرصه‌های بین‌المللی بوده‌ایم. ووشو سال گذشته در مسابقات جهانی کانادا نایب قهرمان جهان شد، در بازی‌های آسیایی گوانگجو نیز با کسب 3 نشان طلا و 3 برنز به موفقیت بزرگی دست یافت که در این بین کسب نخستین طلای تاریخ ورزش بانوان ایران در بازی‌های آسیایی توسط خدیجه آزادپور هم حکایت از موفقیت بزرگ ووشو کاران دارد. تیم ملی بعد از آن در مسابقات جام‌جهانی چین هم با کسب 5 مدال طلا توسط خدیجه آزادپور، الهه منصوریان، محسن محمدسیفی، سجاد عباسی و حسین اوجاچی و نقره سلمان ترکی در کنار تک برنز راضیه طهماسبی در مکان دوم ایستاد تا سالی باشکوه را پشت‌سر بگذارد و برای تمام کشورهای مدعی این رشته در دنیا خط و نشان بکشد. تیم ملی اکنون آماده حضور در یازدهمین دوره مسابقات جهانی است که در آنکارا برگزار می‌شود. شکی نیست نتایج درخشان سال گذشته این تیم در کانادا و نیز جام‌جهانی و بازی‌های آسیایی، عاملی شده تا نگاهها به تیم کشورمان متمرکز شود و حریفان با برنامه‌ریزی‌های ویژه‌ای خود را آماده نبرد با ورزشکاران کشورمان کنند. این موضوعی است که کار تیم ملی را در مسابقات جهانی دشوارتر از هر دوره دیگری خواهد کرد.

محمدرضا جعفری، مربی تیم ملی نیز این موضوع را تایید می‌کند و می‌گوید: در اوزان اعزامی ورزشکاران کشورمان به مسابقات جهانی ترکیه حریفان سرسختی وجود دارند. به نظر مهم‌ترین رقبای ما از چین، روسیه، ویتنام و بلاروس هستند و با شناختی که از ورزشکاران این کشورها داریم به‌طور حتم کارمان بسیار دشوار است. البته این را هم تاکید کنم که بازیکنان ما با اعتماد به نفس و آمادگی بالا فقط برای کسب بهترین مدال به جنگ حریفانشان خواهند رفت.

نکته: انگیزه ورزشکاران کشورمان برای این دوره از مسابقات جهانی بسیار امیدوارکننده است. ستارگان ووشو ایران که در یکی دو سال گذشته در هر میدانی افتخار آفریدند حالا فقط در جستجوی مدال طلای مسابقات جهانی هستند. مربی تیم ملی در بخش ساندا با اشاره به آخرین وضعیت این تیم، اضافه می‌کند: سانداکاران ما هم جوان هستند و هم باتجربه. آنها به این خودباوری که در تمام مسابقات برون‌مرزی یک رقیب سرسخت برای تمام حریفان هستند رسیده‌اند و تمرینات بدنی و فنی ما نیز در این مدت بر همین باور استوار بوده تا تیم ملی در حد مدعی بزرگ جهان در این مسابقات حاضر شود. خوشبختانه همه ووشوکاران، تجربه بین‌المللی دارند و فقط علی یوسفی در وزن 60 - کیلوگرم برای نخستین بار به این رقابت‌ها اعزام می‌شود. ضمن

این که مسابقات تدارکاتی با ترکیه که چندی پیش در کشورمان برگزار شد هم محک خوبی بود تا شرایط خود را در یک مبارزه در نظر بگیرند.

تیمور بنی‌طالبی، مربی تیم کشورمان در بخش تالو نیز با تاکید بر این نکته که کسب مدال در مسابقات جهانی بسیار سخت است، خاطرنشان کرد: تیم 3 نفره دوئیلین، متشکل از محسن احمدی، ابراهیم فتحی و نوید مکوندی که در دوره قبل مسابقات جهانی در کانادا قهرمان شده بودند، تمرینات سخت و بدنسازی ویژه‌ای را انجام دادند که امیدواریم در ترکیه هم مدال طلای خود را تکرار کنند. در بخش انفرادی هم کار حساس‌تر بوده و این اواخر تمرینات را با لباس مسابقه و کاملاً جدی برگزار کردیم تا ووشوکاران حالت مسابقه‌ای خود را کاملاً حفظ کنند.

فقط طلا!

اما انگیزه‌ای که بین ورزشکاران کشورمان برای این دوره از مسابقات جهانی وجود دارد، بسیار امیدوارکننده است. ستارگان ووشو ایران که در یکی دو سال گذشته در هر میدانی افتخار آفریدند حالا فقط در جستجوی مدال طلای مسابقات جهانی هستند. محسن محمد سیفی، ووشوکار جوان زنجان در پاسخ به این پرسش که چقدر شانس کسب مدال طلا را برای خود متصور است، عنوان می‌کند: امسال تمرینات خیلی خوبی داشتیم. شرایط آمادگی من به‌گونه‌ای است که می‌خواهم مثل بازی‌های آسیایی گوانگجو فقط مدال طلا کسب کنم. البته کار به‌طور حتم دشوارتر از قبل است ولی ما هم به آمادگی خیلی خوبی رسیده‌ایم. این سانداکار آینده‌دار در بخش دیگری از حرف‌هایش به حریفانی که روی آنها حساب ویژه‌ای باز کرده اشاره می‌کند و می‌گوید: طبق معمول ورزشکاران چین و ویتنام را نباید از ذهن دور کرد اما من فیلم مبارزات نمایندگان ماکائو و فیلیپین را هم دیده‌ام و با شگردها و نحوه مبارزاتشان آشنا شده‌ام. البته یک حریف خیلی خوب هم از کشور آذربایجان دارم که آنالیز کاملی از او شده است. خوشبختانه با هدایت خوب سرمربی چینی (وی یان دونگ) و نیز حضور حسین اوجاقی در کنار تیم ملی، همه ورزشکاران در بهترین شرایط به مصاف حریفان خود می‌روند و امیدواریم امسال هم پرچم مقدس کشورمان را به اهتزاز درآوریم.

فرشاد عربی نایب قهرمان بخش تالو جهان هم ضمن ابراز رضایت از میزان آمادگی خود برای مسابقات جهانی ترکیه می‌گوید: 4 ماه تمام در آکادمی ووشو تمرینات بسیار سختی را برگزار کردیم و با توجه به تمرینات بدنسازی و فنی که زیر نظر مربیان چینی داشته‌ایم تفاوت‌ها را نسبت به گذشته کاملاً حس می‌کنیم. این برای چهارمین بار است که در مسابقات جهانی حاضر می‌شوم. در جهانی جوانان مالزی یک نفره و یک برنز کسب کردم. در مسابقات جهانی چین نیز برنز گرفتم و در جهانی کانادا دوم شدم. این بار اگر نوبتی هم باشد باید طلا کسب کنم و انگیزه‌های بسیاری برای این کار دارم.

در کنار بخش مردان، بانوان ایران هم امید بسیاری دارند تا درخشش خود را در مسابقات جهانی ترکیه تکرار کنند. هرچند خدیجه آزادپور ستاره تیم ملی در این دوره از مسابقات به دلیل مصدومیت غایب است اما سایر ملی‌پوشان ساندا زیرنظر پانگ یان سرمربی چینی و سامره خلیلی مربی ایرانی تیم ملی تمرینات بسیار خوبی را برگزار کردند و آماده حضوری قدرتمندانه در مسابقات آنکارا هستند. لو خائو مربی چینی تیم تالو بانوان هم در این بخش ابراز امیدواری کرده که میزان پیشرفت تیم ملی در مسابقات جهانی محسوس خواهد بود. آمنه احسانی‌نژاد مربی تیم تالو بانوان در این رابطه می‌گوید: تمرینات ما با تاکیدهایی که سرمربی چینی داشته، کاملاً استاندارد برگزار شده و بچه‌ها را در شرایط مسابقه قرار داده بودیم. تیم ملی، تمرینات فشرده‌ای برگزار کرده و فرم‌ها را کامل انجام داده است و با پیشرفت چشمگیری که در تیم دیده‌ایم به کسب مدال در مسابقات جهانی خیلی امیدوار هستیم. مسابقات جهانی ترکیه بدون شک آزمایش بزرگ دیگری برای ووشو ایران است تا ثابت شود این رشته در مسیری حرکت می‌کند که نتایج آن تصادفی نیست.

علی رضایی / جام‌جم